Официальное издание
администрации МО «Вельское»

12 апреля 2019 г.
№ 5 (82)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 202 от 9 апреля 2019 года

Об отчете «Об исполнении бюджета муниципального образования «Вельское» за I квартал 2019 года».

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса РФ и Положения «О бюджетном процессе в МО «Вельское», утвержденного ре-
шением Совета депутатов МО «Вельское» от 17.06.2008 года № 266, постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО «Вельское» за I квартал 2019 года:
– по доходам бюджета в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению;
– по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению;
– по расходам по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов РФ в соответствии с приложением № 3 к настоящему

постановлению;
– по расходам в разрезе распорядителей средств бюджета в соответствии с приложением № 4 к настоящему постановлению.
Д.В. Ежов, глава муниципального образования «Вельское»

Приложение № 1

Исполнение доходов бюджета муниципального образования «Вельское»
за 1 квартал 2019 года

Ед.изм. тыс.руб.

Наименование показателей КБК  План
на 2019 год

 Уточненный
план

на 2019 год

Исполнено
на 01.04.

2019 г.

Отклонение
от плана

за год

%
испол-
нения

Отчисления налога на доходы физических лиц 00010102000013000110 43200 43200 9795,831 33404,169 22,7

Отчисление единого сельхозналога 00010503000013000110 11 11 0,008 10,992 0,0

Налог на имущество физических лиц 00010601030130000110 4500 4500 237,908 4262,092 5,3

Земельный налог 00010606000130000110 20500 20500 4151,906 16348,094 20,3

Акцизы на нефтепродукты 00010302000013000110 5132,4 5132,4 1352,795 3779,605 26,4

Итого налоговых доходов 73343,4 73343,4 15538,448 57804,952 21,2

Доходы от сдачи в аренду муниципального
имущества 5269,8 5269,8 1197,854 4071,946 22,7

в том числе 0 0,0

– От сдачи в аренду земельных участков 00011105010000000120 4070 4070 575,423 3494,577 14,1

– От сдачи в аренду имущества 00011105035130000120 1199,8 1199,8 622,431 577,369 51,9

Доходы поступающие в порядке возмещения
расходов, понесенных в связи с эксплуэтацией
имущества поселений

00011109045130000120 3600 3600 840,51 2759,49 23,3

Прочие доходы бюджета поселение от
оказания услуг и возмещение затрат бюджета
поселения

00011303050100000130 850 850 282,04 567,96 33,2

Доходы от продажи земельных участков 00011406000130000430 500 500 183,263 316,737 36,7

Прочие безвозмездные поступления 78620705030130000180 2,978 -2,978

Итого неналоговых доходов 10219,8 10219,8 2506,645 7713,155 24,5

Всего собственных доходов 83563,2 83563,2 18045,093 65518,107 21,6

Прочие субсидии на содержание дорог
и привокзальной площади 78620204014130000150 1375 1375 0,0

Дотации бюджетам поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности 78620201001130000150 6306,8 6306,8 1578,3 4728,5 25,0

Субсидии бюджетам городских поселений
на поддержку муниципальных программ
формирования современной городской среды

78620225555130000150 15917,715 15917,71466 0,0

Прочие межбюджетные трансферты из
районного бюджета,передаваемые бюджетам
поселений

78620249999130000150 31,914 31,914 0 100,0

Субвенция по созданию и функционированию
административных комиссий 78620202999100000150 75 75 18,75 56,25 25,0

Итого безвозмездных и безвозвратных
перечислений 6381,800 23706,428 1628,964 22077,465 6,9

Всего доходов 89945,000 107269,628 19674,057 87595,572 18,3

2 12 апреля 2019 г. № 5 (82)
Приложение № 2

Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета
муниципального образования «Вельское» за 1 квартал 2019 года

Наименование Код бюджетной
классификации

План
на 2019

год, тыс.
руб.

Уточненный
план

на 2019 г.
тыс.руб.

Исполнение
на 01.04.

2019 г.
тыс.руб.

%
испол-
нения

Отклонение
от годового

плана
тыс. руб.

Кредиты кредитных организаций в валюте
Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 5970,0 0,000 0 0,000

Получение кредитов от кредитных организаций
в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 18000,0 12030,000 0,0 0 0

Получение кредитов от кредитных организаций
бюджетом поселения в валюте Российской
Федерации

000 01 02 00 00 10 0000 710 18000,0 12030,000

Погашение кредитов, предоставленных кредитными
организациями в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 12030,0 12030,000 0

Погашение бюджетом поселения кредитов
от кредитных организаций в валюте Российской
Федерации

000 01 02 00 00 10 0000 810 12030,0 12030,0 0,0 12030,000

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 0

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
в валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 700 0,0 0,0 0

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации бюджетом
поселения в валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 10 0000 710 0,0 0,0

Погашение бюджетных кредитов, полученных от
других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 800 0,0 0,0 0 0 0

Погашение бюджетом поселения кредитов от
других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 10 0000 810 0,0 0,0 0 0 0

Изменение остатков средств на счетах по учёту
средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 2030,000  8 828,495  -4992,350 -56,5 13820,845

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 107945,0 119299,628 19674,057 16,5 99625,572

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 107945,0 119299,628 19674,057 16,5 99625,572

Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 107945,0 119299,628 19674,057 16,5 99625,572

Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджета поселения 000 01 05 02 01 10 0000 510 107945,0 119299,628 19674,057 16,5 99625,572

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 109975,0 128128,123 14681,706 11,5 113446,417

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 109975,0 128128,123 14681,706 11,5 113446,417

Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 109975,0 128128,123 14681,706 11,5 113446,417

Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджета поселения 000 01 05 02 01 10 0000 610 109975,0 128128,123 14681,706 11,5 113446,417

Иные источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 0,0 0,0

Исполнение государственных и муниципальных
гарантий в валюте Российской Федерации 000 01 06 04 00 00 0000 000 0,0 0,0

Исполнение государственных и муниципальных
гарантий в валюте Российской Федерации в случае,
если исполнение гарантом государственных и
муниципальных гарантий ведёт к возникновению
права регрессного требования гаранта к принципалу
либо обусловлено уступкой гаранту прав требования
бенефициара к принципалу

000 01 06 04 00 00 0000 800

Исполнение муниципальных гарантий поселения
в валюте Российской Федерации в случае,
если исполнение гарантом государственных и
муниципальных гарантий ведёт к возникновению
права регрессного требования гаранта к принципалу
либо обусловлено уступкой гаранту прав требования
бенефициара к принципалу

000 01 06 04 00 10 0000 810

Итого источников финансирования дефицита
бюджета 8000,000 8828,495 -4992,350 -56,55 13820,845

Всего доходов с учетом источников 95466,0 116098,123 14681,706 12,65 101416,417

312 апреля 2019 г. № 5 (82)
Приложение № 3

ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДНОЙ ЧАСТИ
по функциональной классификации расходов бюджета МО «Вельское»

за 1 квартал 2019 года
Ед. изм. руб.

Код
по

ФКР

Наименование
расхода

ПЛАН
Исполнение
за 1 квартал

2019 г.

% Отклонение

на 2019 год
от

годовых
назначений

от
годовых

назначений

1 2 3 4 5 6

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 22 948 000,00 3 794 652,31 16,54 19 153 347,69

0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования 1 449 000,00 216 734,44 14,96 1 232 265,56

0103
Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов муни-
ципальных образований

1 054 000,00 167 266,34 15,87 886 733,66

0104
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных администраций

18 764 000,00 3 290 105,44 17,53 15 473 894,56

0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного)
надзора

349 000,00 62 930,09 18,03 286 069,91

0111 Резервные фонды 600 000,00 0,00 600 000,00

0113 Другие общегосударственные вопросы 732 000,00 57 616,00 7,87 674 384,00

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 1 693 000,00 144 009,49 8,51 1 548 990,51

0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона 693 000,00 138 124,98 19,93 554 875,02

0310 Обеспечение пожарной безопасности 700 000,00 5 884,51 0,84 694 115,49

0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности 300 000,00 0,00 300 000,00

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 23 865 000,00 2 210 786,86 9,26 21 654 213,14

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 22 075 000,00 2 198 286,86 9,96 19 876 713,14

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 1 790 000,00 12 500,00 0,70 1 777 500,00

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 55 171 123,18 6 536 309,31 11,85 48 634 813,87

0501 Жилищное хозяйство 7 248 000,00 1 465 356,48 20,22 5 782 643,52

0502 Коммунальное хозяйство 9 373 494,82 679 137,10 7,25 8 694 357,72

0503 Благоустройство 38 549 628,36 4 391 815,73 11,39 34 157 812,63

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 271 000,00 5 000,00 1,85 266 000,00

0707 Молодежная политика 271 000,00 5 000,00 1,85 266 000,00

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 10 433 000,00 1 803 020,41 17,28 8 629 979,59

0801 Культура 10 433 000,00 1 803 020,41 17,28 8 629 979,59

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 260 000,00 41 700,00 16,04 218 300,00

1001 Пенсионное обеспечение 5 000,00 0,00 5 000,00

1003 Социальное обеспечение населения 255 000,00 41 700,00 16,35 213 300,00

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 657 000,00 146 228,00 22,26 510 772,00

1101 Физическая культура 657 000,00 146 228,00 22,26 510 772,00

1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО
ДОЛГА 800 000,00 0,00 800 000,00

1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального
долга 800 000,00 0,00 800 000,00

ИТОГО 116 098 123,18 14 681 706,38 12,65 101 416 416,80

4 12 апреля 2019 г. № 5 (82)
Приложение № 4

Исполнение расходов бюджета МО «Вельское» за  1 квартал 2019 года
по бюджетополучателям подразделам функциональной классификации

расходов бюджетов РФ

Наименование

План  Уточненный план Фактическое исполнение

на 2019 год на 2019 год исполнение
на 01.04.19 г.

% исполнение
к плану

Отклонение
от плана
тыс. руб.

Администрация МО «Вельское» 87512,000 105665,123 12878,686 12,2 92786,437

МКУК «Дворец культуры и спорта» 10433,000 10433,000 1803,020 17,3 8629,980

Итого 97945,000 116098,123 14681,706 12,65 101416,417

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И РАБОТНИКОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «Вельское»

за 1 квартал 2019 года

N
п/п

Показатель Численность
(единиц)

Фактические затраты на денежное
содержание (тыс. руб.)

1  Выборные должности            2 322,1

2  Работников в администрации всего, в том числе: 30,6 2381,2

2.1 Муниципальные служащие в администрации 28,5 2259,1

3  Работников муниципальных учреждений всего, в том числе: 11,6 1030,3

3.1 работники культуры 11,6 1030,3

РЕШЕНИЕ № 208 от 9 апреля 2018 года

Об отчете главы МО «Вельское» за 2018 год.

В соответствии со статьей 32 Устава МО «Вельское» Совет депутатов МО «Вельское» четвертого созыва РЕШАЕТ:
1. Отчёт главы МО «Вельское» за 2018 год утвердить.
2. Решение опубликовать в средствах массовой информации.
В.И. Горбунов, председатель Совета депутатов МО «Вельское»
Д.В. Ежов, глава муниципального образования «Вельское»

ИЗВЕЩЕНИЕ

Администрация МО «Вельское» в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса РФ извещает о возможном предоставлении на праве
аренды земельных участков:

для индивидуального жилищного строительства по адресу: город Вельск, ул. Революционная, д. 9, площадью 1266 кв. м, категория
земель – земли населенных пунктов.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельных участков для размещения объектов индивидуального жилищного строи-
тельства, в течение тридцати дней со дня опубликования извещения вправе подать заявления о намерении участвовать в аукционе на
право заключения договора аренды указанного земельного участка.

Заявления предоставляются заявителем (представителем заявителя) лично в администрацию МО «Вельское» по адресу: г. Вельск,
ул. Советская, 33, пн.-чт. – с 8.30 до 17.00, пт. – с 8.30 до 15.30, обед с 13.00 до 14.00 (тел. 6-32-25 – отдел по управлению земельными
ресурсами).

Дата окончания приема заявлений – 11 мая 2019 г.
Приём граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка ведётся в отделе по управлению земельными ре-

сурсами муниципального образования «Вельское» г. Вельск, ул. Советская, 33, каб. № 8 (пн.-чт. – с 8.30 до 17.00, пт. – с 8.30 до 15.30,
обед с 13.00 до 14.00, тел. 6-32-25).

Учредитель – администрация МО «Вельское». Издатель – администрация МО «Вельское».
Адрес издателя, редакция: 165150, Архенгельская обл., г. Вельск, ул. Советская, д. 33.
Тел. (81836) 6-00-82, e-mail: org_adm@mail.ru. Главный редактор – Аверьянова Н.В. (распоряжение № 396-Л от 27.12.2016).
Газета распространяется бесплатно на территории МО «Вельское». Компьютерная верстка, печать офсетная.
Тираж 100 экземпляров. Отпечатано в ГАУ АО ИД «Вельские вести» (165150, Архангельская обл., г. Вельск, ул. Набережная, д. 43).
Заказ № 5. Объём – 1 п.л. Свидетельство о регистрации средства массовой информации ПИ № ТУ29-00549 от 13 октября 2015 г.
выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций
по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

Официальное издание
администрации МО «Вельское»

12 апреля 2019 г.
№ 5 (82)